
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Kantonsratswahlen Gemeinde Sachseln 2018
04.03.2018Wahltag:

3Kreis Nr.SachselnWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Zahl der Parteistimmen geteilt durch (Zahl der Mandate + 1) = Quotient, aufgerundet auf nächste ganze Zahl = Verteilzahl

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

215753'404SP03
115752'609FDP.Die Liberalen05
215753'795CVP06
115752'790SVP07

612'598Total

Wahlquotient: 12'598 : 8 = 1574.7500, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 1575. 

Lizenziert für:  Kanton Obwalden 04.03.2018 13:42-wp_5aow.qrp / V. 62.1.00



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Kantonsratswahlen Gemeinde Sachseln 2018
04.03.2018Wahltag:

3Kreis Nr.SachselnWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

1134.66733'404SP03
1304.50022'609FDP.Die Liberalen05
1265.00033'795CVP06
1395.00022'790SVP07

12'598Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 07, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für:  Kanton Obwalden 04.03.2018 13:42-wp_5aow.qrp / V. 62.1.00



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Kantonsratswahlen Gemeinde Sachseln 2018
04.03.2018Wahltag:

3Kreis Nr.SachselnWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

23'404SP03
12'609FDP.Die Liberalen05
23'795CVP06
22'790SVP07

712'598Total

Lizenziert für:  Kanton Obwalden 04.03.2018 13:42-wp_5aow.qrp / V. 62.1.00


